Cymbalissaræ, cymbala quateræ. { κυμβαλίσσαι. GALL. Tober des cymbales. ITAL. Giovocare con cembali. GERM. Mit den schälen Klingen. HISP. Tañer el pandero. ANGL. To playe on the cymballes. } *Cassius Hemina lib. 4.* Mulier cantabat tibiis Phrygiis, & altera cymbalistabar.

Cymbalistæ, { κυμβαλιστæ. GALL. Qui joue des cymbales. ITAL. Chi givoca de cembali. GERM. Ein schälenlinger. HISP. El que tañe el pandero. ANGL. A player on the cymballes. } Qui pulsat cymbala: sicut tympanistæ, qui tympana pulsant. *Apul. de Deo Socratis.* Barbaro autem strepitum cymbalistatum, & tympanistarum, & choraularum.

Cymbium. { κύμπειον. GALL. Un certain Vaisséau à boire, une tasse en façons de petite nacelle. ITAL. Vaso da bere à foggia di nave. GERM. Ein trinkgeschirr in der form eines schiffins. HISP. Un vaso para bever. ANGL. A drinking piece holow lik a boate. } Poculi genus est oblongum & angustum, teste Didymo, simile navigio quod κύμπειον vocant. Dionysius Samius, referente Athenæo, idem purat esse Cymbion, cum eo, quod Homerus κύμπειον vocat: ita dictum (ut quidam putant) quod ex eis, hoc est, hederæ ligno confici soleat.

Cymes, κύμης, vide *Sirenuſſa*, apud Steph.

Cymindis, κυμίδη, & κυμίδη Homero, κυμη; Callimacho, Cicuma Festo: avis nocturna (qua voce κυληγεξ, qui nostris Courbeau de nuit, à Gaza exponitur apud Aristotelem) nocturnus accipiter Plinio (sed nocturnus accipiter est potius ιβέρης, sive πτηνός Aristotelis, quem vocamus Faupendrieux: & hic est Subris Nigidii, voce quidem è Græco, sed corruptè scripta apud Plinium lib. 10. cap. 14.) avis quæ aquilarum ova frangit, Faulcon montagnard. Aristoteles hist. lib. 9. cap. 12. in hunc sensum: Chalcis raro appetet, montes enim incolit, nigro colore est, magnitudine accipitris, quem palumbarium nominant, forma longa ac tenui. Iones Cymindem eam appellant, eujus Homerus etiam meminit in Iliade, cùm inquit, ζελεῖδες κυκλα- σμοὶ θιοὶ, ἄρδεις ἢ κυμίδη. Cæterum Hybris. Autem nonnulli hanc avem eandem esse Ptyngi. Hæc interdu quidem non apparet, quia non claram cernit, sed noctu venatur more aquila. Pugnat vero etiam cum aquila adeo acriter, ut saepius ambæ implexæ defrantur in terram, & vivæ à pastoribus capiantur. At Plin. confusè atque infideliter lib. 10. cap. 8. Nocturnus accipiter Cymindis vocatur, tatus etiam in sylvis, interdu minus cernens. Bellum interne- cinum gerit cum aquila, cohærentesque saepe prehenduntur.

Cymīnum, vel cuminum. { צַמִּים chammón. κύμινον. GALL. Du commun. ITAL. Cimino. GERM. Kämmitz. HISP. Comino. ANGL. Cummin. } Herbæ genus, cum semine ejusdem nominis, quod nos y, in u, vertentes, Cuminum dicimus. Eius duo sunt genera: quæ vide supra in dictione *Cuminum*. ¶ Cymini sector, κυμιστεῖον, homo avatus & sordidus dicitur, qui vel vilissimis ex rebus lucrum querit, nimirum parsimonia rem augere satagit. Tractum est adagium à Cymini seminis vilitate simul & exilitate. Meminit & Aristot. lib. Moral. 4.

Cymīnus. { κύμινος. GERM. Ein see in Hennia so ten die Itali lago de Nicco nennet. } Hetruria lacus est, ad sex millia passuum ab Urbe Viterbio, Cymino mons suppositus, qui vulgo Monte de Viterbo dicitur, ut Appianus ostendit. De hujus lacus origine talia refert Servius. Aliquando Herculem ad hos populos venisse: & quum à singulis provocaretur ad vitium ostentationem, vectem ferreum, quo exercebatur, humi defixisse: quem quum nemo illorum posset elevare, Herculem tandem cum sustulisse, tantamque repente aquæ vim erupisse, ut Cyminum efficerit lacum. Hæc Servius, illud Vit-

giliu explicans. *Æneid. 7.*

*Hi Soratti habent arcæ Flaviniæque arva,  
Et Cymini cum monte lacum, lucosque Capenos.*

Cymodocē, vel Cymodocæ, κυμοδοκα, Nymphe marina, Nerei & Doridis filia, à placardis fluctibus ita dicta, teste Heliodo in Theog. { GERM. Ein meergottin die wellenstillerin. } Virg. *Æneid.* Cymodocæam enumerat inter eas, quæ ex navibus Æneæ in Nymphas marinas commutatae fuerunt. Quarum (inquit) quæ fandi doctissima, Cymodocæa.

Cymothoē, κυμοθόη. Nymphe marina, Nerei, & Doridis filia, teste Heliodo in Theog. ita dicta, quod per fluctus discurrat. Virgil. 1. *Æneid.*

*Cymothoë, simul à Triton adnixus, aucto  
Derrudum naves scopulo.*

¶ Est item Cymothoë, fons notissimus Achææ propriæ dictæ, inter Patras & Pheras urbes: cujus meminit Plin. lib. 4. cap. 5.

Cyna, κυνά, arbor est in Arabia, folio palma similis, ex quo Arabes vestes sibi conficiunt. Author est Plin. lib. 12. cap. 11. ¶ Cyna etiam, κυνη, pilei genus fuit, quo Lacedæmonii uti solent. Vide Baysum de re vestiaria. ¶ Cyna, pro cæna, Salmas. ||

Cynacantha, κυνακάνθη. Arbuscula, quæ acinos veluti uvæ producit. Latini Caninam sentent, & Vulgo *Vnam spine am* nominant.

Cynætha, κυναθη, oppidum est Arcadiæ juxta Lepreon: ita dictum ab Æneæ socio vita functo, & ibi sepulto, ut placet Dionysio lib. 1. Antiq. Aut (ut Stephanus mavult) à Cynetho Lycaonis filio. Meminit hujus oppidi Plin. lib. 4. cap. 6.

Cynamolgus, avis est Arabiæ peculiaris, ex cinnamî surculis nidum constiuit, quem deinde accolæ plumbatis sagittis dejiciunt. Author Plin. lib. 10. cap. 33. Apud Ælianum hæc avis non Cynamolgus, sed Cinatnomus appellatur: & ita nonnulli etiam apud Plin. legendum suspicantur.

Cynanchæ. { κυνάζη. ANGL. The quinseq, à difficultie or breathing. } Morbi genus est, spirationis difficultatem & suffocationis periculum afferens. Latinæ Angina appellatur. Propriæ tamen cynanche dicitur, quum laryngis, hoc est, gutturis interiores musculi inflammantur. Nam quum exteriores ejusdem musculi inflammationem patiuntur, κυναζωάζη appellatur. Est & ex anginatum genere Synanche pers, in prima syllaba, κυνάζη, qui peculiaris est Pharyngis, sive faucium morbus, quum scilicet illarum musculi interni inflammantur, quemadmodum κυναζωάζη, quum exteriores eatundem musculi inflammatione fuerint correpti. Hippocrates tamen hæc omnia genera, Cynanches nomine complexus est.

¶ Cynanthemis. { GERM. Hundsblym/ } cotila frætida, κυνός αὐθό. Cynara, vel cinara. Græcis κυνάρη ἄκανθη, & κυνάρη ἄκανθη, simpliciter κυνάρη, sine adjectione. { GERM. Welsche garten distell. Artichoke. GALL. Artichaud. } Cæterum cynara est à cane: quod aspera sit planta, tanquam dentes canini. ||

Cyne, κυνη, Urbs Lydie, gentile Cynei, vel Cynii. Steph.

Cynegætæ, κυνιζετη. Dicuntur volumina de venatione conscripta. Nam κυνηγός, κυνηγήτης, Græcis dicitur Venator. Extat hoc nomine Xenophontis liber, & Gratiani eiusdam fragmentum, Flavius quoque Vopisc. refert Olympium Nemessianum scripsisse Cynegætica.

Cynegitrus, Atheniensis civis fuit, cujus tanta in prælio navalí adversus Persas initio fuit pertinacia, ut navem hostium dextera injecta vi retinuerit, tāque amputata, injecerit & sinistram: quam & ipsam quam amputat, mordicus navim artipuit. Refertur à Valerio Maximo, & à Justino Trogi abbreviato. Tangit & Suetonius in *Cæsar.* cap. 68. commendans fortitudinem Acilius militis Cæsatris, his verbis: Acilius nivali ad Massiliam prælio, injecta in puppem hostium dextera & absenta, memorabile illud apud Græcos Cynegitri exemplum imitatus, transfilivit in navem, umbone obvios agens.

Cynesii, κυνίτειον: vide *Cynticum*.

Cynetia, κυνίτειον, urbs in Argolis, vel Argolica. Steph.

Cynetus, vide *Cythos*.

Cynæcæ, es, fæm. gen. pro Cynicorum Philosophorum secta. Ausonius in *Epigr. Diogenis.* siue *Antisthenis:*

*Inventer primus Cynices ego. Quæ ratio isthac?*

*Alcides multò dicitur esse prior.*

*Alcida quondam fueram doctore secundus:*

*Nunc ego sum Cynices primus, & ille deus.*

Cynæci, κυνιζετη, Philosophi quidam factunt sectores Antisthenis, qui primus novum hoc philosophiæ genus introduxit: ita dicti, sive à Cynosarge gymnasio, in quo Antisthenes profitebatur: sive à canina mordacitate, quia in hominum vitas nullo discrimine inveniuntur, aut (ut alii volunt) ab eo quod canum more in propatulo coire non dubitarent: quemadmodum de Crate & Hipparchia tradit Laërtius. Ex hac secta fuit Diogenes ille Cynicus, qui aliquando interrogatus quare Canis appellaretur? Quia (inquit) dantibus blandior, non dantibus allatio, malos autem mordeo. Cynici, Diogenes, Philosophiam naturalem & rationalem tollebant, solique mortali innitebantur. Repudiabant liberales artes, maximè Geometriam & Musican. Placebat eis hominis finem esse secundum virtutem vivere. Nobilitatem & divitias absciebant. Quare sectam hanc vitæ consentaneam non esse plures putaverunt. De his vide Cicer. lib. 1. *Offic.*

Cynips, cyniphis. { צַנְעָן chinnim. κυνίψ. GALL. Mousche de chien, ITAL. Mosca canina. GERM. Ein hundts mutz/ rostfliegen / brämen die obel sticht. HISP. Mosquito de los que pican, à mosca muy chica y que pica sutilmente. ANGL. A dogge flie. } Musca minutissima, longis cruribus, in capite habens rostrum, quo perforat cutem animalium. Nascitur ex humore, & juxta aquas abundat. Latini Muscam caninam vocant. ¶ Est etiam hoc nomine fluvius in Africa: à quo & regio eo nomine dicta est, in qua maximi sunt hirci. Hinc græc Cyniphius, id est, græc hircorum: Cyniphia pellis, hircina. Martialis de *Vdonibus:*

*Non hoc lana dedit, sed olentis barba mariti*

*Cyniphio poterit planta latere fina.*

Cynna,

Cynna, κυνή, oppidum prope Hetacleam Ponticam: ita dictum ab una Amazonum, vel à Cynno Gigante, fratre Cœli. ¶ Hinc sit gentile Cynnæus, κυνάς. Steph.

Cynocéphalæa, κυνοκέφαλαι. Herba est quæ ab Ægyptiis Osirites appellatur, divina profusa, & ad omnia venena efficax. Hac herba Appion Grammaticus Homeri Manes se ab inferis evocasse gloriarus est, ad percontandum, qua patria, quibusque parentibus genitus esset: non tamen ausus est profiteri quid sibi respondisset. Hæc Plin. lib. 13. cap. 2.

Cynocéphallon. {κυνοκέφαλος} Dioscoridi. GALL. Vne certaine herbe qui ressemble une teste de chien. ITAL. filio. GERM. Hundskopf/ ein traut so sonst Brackenhaupt genant. HISP. Zargatona, cabeça de perro. ANGL. An hearbe resembling or lik, à dogges boad. } Herba est quam Græci notiore nomine θύμια, nos Pulicarem appellamus. Nomen ei dedit figura floris, qui canini capitum similitudinem refert.

Cynocéphali, κυνοκέφαλοι. Homines sunt, vel feræ in Æthiopia, canina habentes capita, cætera homini similes, violenti ad saltum, feroci morsu. August. lib. 5. de civit. Dei. Quid dicam de Cynocéphalos, quorum canina capita, atque ipse latratus magis bestias, quam homines confitentur? Plinius lib. 7. Gens quam Cynocéphalos vocamus, lacte vivunt. Idem lib. 8. cap. 54. Efferior Cynocéphalis natura, sicut mitissima Satyris. Vide Gell. lib. 1. cap. 5.

Cynodontes, κυνόδοντες. Dentes qui à nostris Canini appellantur: ita dicti, quod acuminati sunt in formam dentium canis. Hos tradit Plin. lib. 11. cap. 37. semel casu aliquo amissos nunquam renasci.

Cynoglossus, sive Cynoglossum. {κυνόγλωσσος} Dioscoridi. GALL. Herbe nommée langue de chien. ITAL. Lingua di cane. GERM. Hundszung / spitzer wägerich. HISP. Viviebla, lengua de perro. ANGL. An hearbe called the dogges young. } Herba est in locis fabulosis nascens, foliis latifoliæ plantagini simillimis, angustioribus tamen minoribusque, & lanuginosis, sine caule, humi strata. Latinis Lingua canina dicitur, diversa tamen ab ea quam Officinae Canis lingua vocant. Plin. lib. 25. cap. 8. Jungitur & cynoglossos, caninas imitans linguas, topiariis operibus gratissima.